
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIGLIERI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRESIDENTE 
 
SEGRETARIO 
 
 
COLLEGIO DEI 
REVISORI CONTI 
 

 

 

 

 
 
 
 

DELIBERA 
DEL CONSIGLIO 
DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N. 17 DEL 04.07.2025 

 
 
 
L’anno 2025 il giorno 4 luglio 2025 alle ore 11.00 presso la sede di Via 
dell'Artigliere n. 9 a seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione dell'ESU di Verona 
 
 
 
 
 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 27.02.2025 - 
Integrazione - Codice Unico di Progetto (CUP) D34F22000390006 
 
 
 
 
 
  P A 

1 Cau Sergio X  

2 Gottin Leonardo X  

3 Miceli Sopo Francesco  X  

4 Valente Claudio X  

5 ------------------------------- *   

 
 il consigliere Facci Daniele in data 7.01.2025 ha rassegnato le dimissioni ed è 

in corso la procedura di nomina del nuovo rappresentante del Consiglio Regionale 

 
 
Valente Claudio 
 

Gugole Giorgio 
 
 
 
Gambaretto Nicola 
Simonato Flavio 
 
 
 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

SENTITA la relazione del Presidente; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 27.02.2025 avente ad oggetto 
"Ammissione al cofinanziamento Ministeriale ex V Bando Legge 338/2000 - Decreto 
MUR 1257 del 30 novembre 2021 per l’acquisto di un immobile da adibire a residenza 
per studenti universitari – Approvazione contratto definitivo di acquisto di cosa futura"; 

CONSIDERATO che ESU Verona, in fase di presentazione della domanda di cofinanziamento 
ha regolarmente acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) D34F22000390006 
relativo al progetto denominato "Studentato Via don Nicola Mazza 47/49 (acquisto di 
un immobile/cosa futura da adibire a residenza per studenti universitari a seguito della 
manifestazione di interesse finalizzata alla ricerca di uno o più immobili)"; 

CONSIDERATO che il CUP è correttamente riportato nei Decreti Ministeriali n. 1488 del 6 
novembre 2023 e n. 1666 del 25 ottobre 2024 di ammissione di ESU Verona al 
cofinanziamento ministeriale, espressamente richiamati nella delibera n. 6 del 
27.02.2025 del Consiglio di Amministrazione di ESU Verona a farne parte integrante;  

DATO ATTO che nella suddetta Delibera n. 6 del 27.02.2025 è stato omesso, per mero errore 
materiale, l'indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) relativo all'intervento; 

CONSIDERATO che il Codice Unico di Progetto (CUP) è un elemento identificativo essenziale 
per il monitoraggio e la corretta gestione dei finanziamenti pubblici, ai sensi dell'art. 
11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, e delle delibere CIPE attuative (in particolare, 
la Delibera CIPE n. 32/2010 e successive modifiche e integrazioni); 

RITENUTO che non sussistano motivi di illegittimità della predetta Delibera n. 6 del 
27.02.2025, né tantomeno degli atti/attività posti in essere o dei provvedimenti adottati 
di conseguenza, trattandosi di mera irregolarità formale facilmente superabile o 
emendabile; 

RITENUTO altresì opportuno, ciò nonostante, emendare tale irregolarità formale, ai fini della 
perfetta leggibilità e ripercorribilità degli atti e adempimenti; 

LETTO l'art. 21 nonies comma 2 della legge n. 241/1990, che consente in ogni caso di 
convalidare i provvedimenti annullabili sussistendone i presupposti di legge, e che a 
fortiori consente mutatis mutandis di correggere quelli afflitti da meramente formale 
errore materiale; 

RAVVISATA la necessità di integrare la Delibera n. 6 del 27.02.2025 con l'indicazione del CUP 
D34F22000390006, al fine di sanare tale omissione e garantire la piena conformità 
alle normative vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

RITENUTO opportuno attribuire efficacia retroattiva alla presente integrazione, al fine di 
salvaguardare tutti gli atti e gli effetti giuridici prodotti dalla Delibera n. 6 del 
27.02.2025 sin dalla sua adozione; 

VISTA la Legge regionale 7 aprile 1998, n. 8; 

VISTA la Legge regionale 18 dicembre 1993, n. 53; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
 
 
 



Sottoposta a votazione la presente deliberazione risulta così approvata:  
 
- Consiglieri presenti   N. 4 
- Consiglieri votanti  N. 4 
- Voti favorevoli  N. 4 
- Voti contrari   N. = 
- Astenuti   N. = 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 

 

D E L I B E R A 

1. che le considerazioni svolte in parte premessa costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

2. di integrare la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 27.02.2025 con 
l'indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) D34F22000390006 relativo al progetto 
denominato "Studentato Via don Nicola Mazza 47/49 (acquisto di un immobile/cosa futura 
da adibire a residenza per studenti universitari a seguito della manifestazione di interesse 
finalizzata alla ricerca di uno o più immobili)"; 

 
3. di dichiarare che la presente integrazione ha efficacia retroattiva, valendo il presente atto, 

per quanto possa occorrere, anche quale convalida del precedente ed a ratifica di tutto 
quanto sulla base di esso eseguito dai competenti Uffici, a far data dal 27 febbraio 2025, 
sanando, se del caso, tutti gli effetti della Delibera n. 6 del 27.02.2025 come se il CUP 
fosse stato originariamente incluso; 

 
4. di dichiarare che la presente integrazione ha efficacia retroattiva a far data dal 27 febbraio 

2025, sanando, se del caso, tutti gli effetti della Delibera n. 6 del 27.02.2025 come se il 
CUP fosse stato originariamente incluso; 

 
5. di dare mandato al Direttore dell’ESU del compimento degli atti per l’esecuzione della 

presente deliberazione assumendo anche tutti gli atti conseguenti e necessari; 
  
6. di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell’art. 7 comma 2 lett. d) della Legge 

Regionale 18 dicembre 1993 n. 53 alla Direzione competente Formazione e Istruzione 
dell'Area Politiche Economiche, Capitale Umano e Programmazione Comunitaria; 

 
7. di disporne la pubblicazione, in attuazione e secondo le disposizioni normativamente 

previste; 
 
 
Atto soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n.8. 
 
 IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
 (Dott. Giorgio Gugole) (Dott. Claudio Valente) 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta registrazione accertamento di € ________ sul capitolo/art. 
 

 
Visto ed assunta registrazione dell’impegno di € ____________sul capitolo/art. 
 

 
 
 

del Conto    del Bilancio  

 
al n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n.39 

 
Verona,  

IL RAGIONIERE 
 
 

____________________ 
 

 

Si attesta che la presente delibera, di cui questa è copia conforme all’originale per uso 

amministrativo, è stata trasmessa in data odierna all’Amministrazione Regionale. 

 
Verona, ________________________                                 IL DIRETTORE 
 

_____________________________ 
 

 
 

La presente delibera è divenuta esecutiva a seguito di controllo da parte della Giunta 

Regionale in data _________________. 

 

Verona, __________________________   IL DIRETTORE 
 

             ______________________________ 
 

 
 
La presente delibera è pubblicata all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno ____________ 
 
 
       IL DIRETTORE 

      
 ________________________________



 

 

 
 


		2025-12-22T11:16:25+0100
	VALENTE CLAUDIO


		2025-12-22T11:17:12+0100
	Giorgio Gugole




